ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РОЩИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от                   2022 №
п. Рощино

О внесении изменений в Решение

Совета депутатов Рощинского

сельского поселения от 22.12.2017
№ 86 «Об утверждении Положения
об оплате труда муниципальных
служащих Рощинского сельского

поселения»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Новгородской области от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области», от 07.07.222 № 151 -ОЗ «О внесении изменений в областной закон «№Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», уведомлением по расчетам между бюджетами от 04.08.2022 № 4050

           Совет депутатов Рощинского сельского поселения

 РЕШИЛ:

1. Изложить статью 2, статью 9, Приложение 1, Приложение 2 Положения «Об оплате труда муниципальных служащих Рощинского сельского поселения», утвержденного Решением Совета депутатов Рощинского сельского поселения от 22.12.2017 № 86, в прилагаемой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на противоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.

3. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Рощинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации.
Глава сельского поселения                                                                      В.Б.Мячин
Проект решения подготовил и завизировал

Ведущий специалист администрации                                                                      Я.Н.Штыкова

Рассылка:

Дело – 1 экз.
Кадры – 1 экз.

Бухгалтерия- 1 экз.
Прокуратура – 1 экз.

Совет депутатов – 9 экз.
Утверждено

решением Совета депутатов

Рощинского сельского поселения

от         2022 №

                                                          ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда муниципальных служащих

Рощинского сельского поселения

 «2. Порядок и размеры премирования муниципальных служащих.

2.1. Премирование муниципальных служащих может производиться ежемесячно по результатам работы и начисляется персонально в процентах к окладу денежного содержания в пределах установленного фонда оплаты труда.
Размер премии определяется исходя из результатов деятельности муниципального служащего и максимальными размерами не ограничивается.

2.2. Премирование производится за фактически отработанное время. В фактически отработанное время включается время нахождения в командировке, на курсах повышения квалификации.
Основаниями для премирования являются:

Своевременное и качественное исполнение должностных обязанностей, заданий, приказов и распоряжений руководства;

своевременная и качественная подготовка документов;

проявление профессионализма, творчества, использование современных методов, технологий в процессе служебной деятельности;

бережное, рациональное использование материально - технических и финансовых средств, иных ресурсов;

выполнение особо важных и сложных заданий;

 достижение показателей эффективности и результативности профессиональной деятельности.
2.3. Премирование муниципальных служащих может производиться ежеквартально по итогам деятельности Администрации Рощинского сельского поселения. Конкретный размер премии устанавливается распоряжением Главы сельского поселения в пределах фонда оплаты труда.
2.4. Ежемесячное премирование муниципального служащего не производится в период действия неснятого дисциплинарного взыскания.».

«9. Порядок установления и размеры надбавки к должностному окладу
за выслугу лет муниципальным служащим

9.1. Размеры надбавки к должностному окладу за выслугу лет устанавливаются в процентах к должностному окладу в следующих размерах:
 - при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 10 процентов должностного оклада;

 - при стаже муниципальной службе от 5 лет до 10 лет – 15 процентов должностного оклада;

 - при стаже муниципальной службы от 10 лет до 15 лет – 20 процентов должностного оклада;

 - при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – 30 процентов должностного оклада.
  Муниципальным служащим надбавка выплачивается на основании протоколов соответствующей комиссии по исчислению стажа муниципальной службы.
   Стаж муниципальной службы определяется в соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областными законами Новгородской области от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области», от 30.06.2016 № 1005-ОЗ «О стаже муниципальной службы муниципальных служащих в Новгородской области»  на основании сведений трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности.
   9.2. Выплата надбавки к должностному окладу за выслугу лет осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда.

Утверждено

Решением Совета депутатов

 Рощинского сельского поселения

                                                                                                            от          2022 №
Приложение 1

Должностные оклады муниципальных служащих

Рощинского сельского поселения

	Наименование должности

	Должностной оклад в месяц (руб.)

	Заместитель главы Администрации Рощинского сельского поселения

	6033

	Главный специалист

	5201

	Ведущий специалист

	4785

Приложение 2

Размер ежемесячной квалификационной надбавки к должностному окладу за профессиональные знания и умения муниципальным служащим

Рощинского сельского поселения

	Наименование должности

	Размер квалификационной надбавки (руб.)

	Заместитель Главы Администрации Рощинского сельского поселения

	2443

	Главный специалист

	2106

	Ведущий специалист

	1938